
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.08.2023                                                                                                      № 47 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации поселения Кленовское в 

городе Москве от 10.11.2022 № 47 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения в поселении 

Кленовское в городе Москве на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 гг.» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», на основании Решения Совета 

депутатов поселения Кленовское в городе Москве от 16.03.2023 № 52/3 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета депутатов поселения Кленовское от 15.12.2022 № 

48/1 «О бюджете поселения Кленовское в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024-

2025 годов» администрация поселения Кленовское,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Кленовское в городе 

Москве от 10.11.2022 № 47 «Об утверждении муниципальной программы «Праздничные и 

социально-значимые мероприятия для населения в поселении Кленовское в городе Москве на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 гг.» изложив приложения 1,2 в новой редакции 

согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать  настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте поселения Кленовское в городе Москве. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

администрации поселения Кленовское  Чигаева А.М. 

 

 

 

 

Глава  администрации                                                                                                  А.М. Чигаев 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации поселения 

Кленовское в городе Москве  

от 24.08.2023    № 47 

 

 

 

«Приложение 1 

к постановлению администрации поселения 

Кленовское в городе Москве  

от 10.11.2022     №   47 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

 «Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения в поселении Кленовское в городе Москве на 2023год и 

плановый период 2024 и 2025 гг.» 

 

 

Паспорт программы 

 

Наименование 

муниципальной 

программы: 

Праздничные и социально – значимые мероприятия для 

населения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 гг. 

Цели муниципальной 

программы: 

Повышение качества и уровня жизни граждан, имеющих место 

жительства в поселение Кленовское 

Конечные результаты 

муниципальной 

программы:  

Предусмотренные программой меры позволят:  

- повысить уровень активности жителей;  

- увеличить число жителей, охваченных мероприятиями 

Задачи муниципальной 

программы: 

Организация культурно – массовых и социально – значимых 

мероприятий на территории поселения Кленовское 

Координатор 

муниципальной 

программы: 

Заместитель главы администрации поселения Кленовское 

Юлина Светлана Юрьевна 

Разработчик 

муниципальной программы 

и ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы: 

Разработчики программы: 

- начальник организационного и социального отдела 

администрации поселения Кленовское Серегина Ольга 

Владимировна 

- начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству, 

благоустройству, гражданской обороне, чрезвычайным 

ситуациям, безопасности и торговле администрации поселения 

Кленовское Попков Дмитрий Валерьевич 

Организационный и социальный отдел администрации 

является исполнителем мероприятий, предусмотренных 

программой, а также разрабатывает проекты нормативных 

правовых актов, необходимых для реализации программы, 

анализирует и формирует предложения по рациональному 



использованию денежных средств. 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы: 

2023-2025 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

 

Общий объем финансирования программы составляет 

14 478,5  тыс. руб. 

В том числе  

2023 год – 5 164,5 тыс. руб.  

2024 год – 4 722,76 тыс. руб. 

2025 год – 4 722,76 тыс. руб. 

Источник финансирования бюджет поселения Кленовское. 

Объемы финансирования программы подлежат корректировки 

с учетом возможностей местного бюджета. 

                                                              ». 

                                                              



Приложение 2 

к постановлению администрации 

поселения Кленовское в городе Москве  

от 24.08.2023    № 47 
 

«Приложение 2 

к постановлению администрации 

поселения Кленовское в городе Москве  

от 10.11.2022     №   47 
 

Перечень мероприятий и объемы их финансирования в рамках муниципальной программы «Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения в поселении Кленовское в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 гг.» 
 

               
N п/п Мероприятия 

по реализации 

Программы 

Код 

бюджетной 

классификац

ии 

2023 год 2024 год (плановый 

период) 

2025 год (плановый период) Планируе

мый срок 

размещен

ия 

извещения 

о закупке 

Срок 

исполне

ния 

Ответственн

ый 

исполнитель 

   
Источник 

финансирования, тыс.руб. 

Источник 

финансирования, тыс.руб. 

Источник финансирования, 

тыс.руб.    
Всего Бюд

жет 

горо

да 

Мос

квы 

Бюдже

т 

поселе

ния 

Всего Бю

дже

т 

гор

ода 

Мо

скв

ы 

Бюдже

т 

поселе

ния 

Всего Бюд

жет 

гор

ода 

Мос

квы 

Бюдже

т 

поселе

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Раздел 1. 

Праздничные 

мероприятия 

             

1.1. Масленица 900 0804 

7950600100 

240 

492,7 0 492,7 492,7 0 492,7 492,7 0 492,7  март Л.В. 

Верочкина 



1.2. Мероприятия, 

посвященные 

годовщинам 

Дня Победы в 

ВОВ 1941-

1945г.г.   

900 0804 

7950600100 

240 

739,14 0 739,14 887,4 0 887,4 887,4 0 887,4  мая Л.В. 

Верочкина 

1.3. День защиты 

детей 

900 0804 

7950600100 

240 

285,7  0 285,7 285,7 0 285,7 285,7 0 285,7  июнь Л.В. 

Верочкина 

1.4. Праздник 

«Наш двор – 

добрые 

соседи», в 

рамках 

программы 

Мой район 

900 0804 

7950600100 

240 

65,76 0 65,76 65,76 0 65,76 65,76 0 65,76  август  Л.В. 

Верочкина 

1.5. День города 900 0804 

7950600100 

240 

783,5 0 783,5 701,0 0 701,0 701,0 0 701,0  сентябрь Л.В. 

Верочкина 

1.6. Новогодние и 

Рождественски

е праздники 

для детей  

900 0804 

7950600100 

240 

546,7 0 546,7 546,7 0 546,7 546,7 0 546,7  декабрь Л.В. 

Верочкина 

1.7. Оказание услуг 

по 

предоставлени

ю модульных 

туалетов на 

мероприятия 

900 0804 

7950600100 

240 

20,0 0 20,0 0 0 0 0 0 0  в 

течение 

года 

Д.В. Попков 

1.8. Праздничное 

оформление 

территории 

поселения 

Кленовское 

900 0804 

7950600100 

240 

487,5 0 487,5 0 0 0 0 0 0  апрель - 

декабрь 

Д.В. Попков 

 Итого по 

разделу 

 3421,0 0 3421,0 2913,5, 0 2913,5 2913,5 0 2913,5    

2 Раздел 2. 

Социально – 

значимые 

мероприятия 

            Л.В. 

Верочкина 

2.1. Чествование 

юбиляров 

900 0804 

7950600100 

108,0 0 108,0 108,0 0 108,0 108,0 0 108,0 
 

В 

течение 

Л.В. 



(75,80,85,90,95 

и т.д.  лет)  

240 года Верочкина 

2.2. Чествование 

жителей 

поселения 

Кленовское 

 

900 0804 

7950600100 

240 

210,0 0 210,0 210,0 0 210,0 210,0 0 210,0  В 

течение 

года 

Л.В. 

Верочкина 

2.3. Организация и 

проведение 

христианского 

религиозного 

праздника 

«Крещение 

Господне» 

900 0804 

7950600100 

240 

13,9 0 13,9 13,9 0 13,9 13,9 0 13,9  Январь Л.В. 

Верочкина 

2.4.  Мероприятия, 

посвященные 

Дню 

защитника 

Отечества 

900 0804 

7950600100 

240 

42,0 0 42,0 42,0 0 42,0 42,0 0 42,0  февраль Л.В. 

Верочкина 

2.5. Международн

ый женский 

день  

900 0804 

7950600100 

240 

63,0 0 63,0 63,0 0 63,0 63,0 0 63,0  март Л.В. 

Верочкина 

2.6. День Семьи, 

любви и 

верности 

(Чествование 

семейных пар 

– юбиляров 

совместной 

жизни 

(50,55,60 лет) 

900 0804 

7950600100 

240 

36,2 0 36,2 36,2 0 36,2 36,2 0 36,2  июль Л.В. 

Верочкина 

2.7. Международн

ый день 

инвалидов 

900 0804 

7950600100 

240 

170,6 0 170,6 170,6 0 170,6 170,6 0 170,6  декабрь Л.В. 

Верочкина 

2.8. Приобретение 

сувенирной и 

печатной 

продукции с 

900 0804 

7950600100 

240 

479,8 0 479,8 479,8 0 479,8 479,8 0 479,8  В 

течение 

года 

Л.В. 

Верочкина 



логотипом 

поселения 

Кленовское 

для 

использования 

в памятных, 

благотворител

ьных и 

социально - 

культурных 

мероприятиях 

2.9. Цветочная 

продукция для 

использования 

в памятных, 

благотворител

ьных и 

социально-

культурных 

мероприятиях 

900 0804 

7950600100 

240 

500,0 0 500,0 500,0 0 500,0 500,0 0 500,0  В 

течение 

года 

Л.В. 

Верочкина 

2.10. Транспортные 

перевозки 

900 0804 

7950600100 

240 

120,0 0 120,0 120,0 0 120,0 120,0 0 120,0  В 

течение 

года 

Л.В. 

Верочкина 

 Итого по 

разделу 

 1743,5 0 1743,5 1743,5 0 1743,5 1743,5 0 1743,5    

 Итого по 

Программе 

 5164,5 0 5164,5 4722,76 0 4722,76 4722,76 0 4722,76    

                                                                                                                                                                                                                                        ». 


